през годината, свързан със събуждането на природата. Името на празника идва от

старогръцкото „Георгиус”, което значи „земеделец”. Гергьовден е празник с постоянна

дата в народния и астрономическия календар - 6 май (23 април в миналото).

Много древен по своя характер, днес все още няма пълно единство в мненията

за произхода на този празник. Според някои автори той идва от тракийската древност1,

според други е славянски по произход2, има и хипотези, че следите му се губят в

далечното минало на прабългарите от Азия3.